
M Ě S T O M ikulov
M ě s t s k á p o l i c i e
Náměstí 158/1
692 20 Mikulov

MĚSTO Mikulov, Městská policie
Náměstí 158/1, 692 20 Mikulov, IČ: 00283347
Tel: +420 519 444 656, +420 602763 477, Fax: +420 519 444 585, E-mail: policie@mikulov.cz, Internet: http://www.mp.mikulov.cz

Velitel: 724 364425

Vyřizuje: Hamerník

datová schránka:

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti

Městská policie Mikulov (dále jen „povinný subjekt“) ve věci žádosti ze dne 03. 03. 2021 čj.
MUMIX00OOZR7 (dále jen „žádost o
informace“), o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů, týkajících se projednávání přestupků spáchaných nedovoleným stáním
motorového vozidla, rozhodla podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Žádost o informace v části týkající se informace o počtu a výši udělených pokut za přestupky spáchané
nedovoleným stáním motorového vozidla s členěním dle pohlaví pachatele, se na základě § 2 odst. 4
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

odmítá.

Odůvodnění:
Žádost o informace se odmítá v části týkající se informace, z důvodu, že požadované informace se
neposkytují.
Důvodem neposkytnutí informací o počtu a výši udělených pokut za přestupky spáchané nedovoleným
stáním motorového vozidla s členěním dle pohlaví pachatele je, že s ohledem na rozsah povinným
subjektem spravovaných osobních údajů pachatelů přestupků a rozsah oprávnění osobní údaje úředních
registrů při plnění svých úkolů využívat, by se mohlo jednat o dotaz na názor povinného subjektu.
Povinný subjekt nemá povinnost při řešení přestupků spáchaných nedovoleným stáním motorového
vozidla zjišťovat ani evidovat. Na nosičích informací spravovaných povinným subjektem v souvislosti
v souvislosti s řešením přestupků spáchaných nedovoleným stáním motorového vozidla, se informace o
pohlaví pachatelů nenachází. Údaj o pohlaví také není údajem, který podle § 11a odst. 3 až 5 zákona
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, obecní policie při plnění svých úkolů
může využívat ze základního registru obyvatel nebo informačního systému evidence obyvatel. Povinný
subjekt není také oprávněn pohlaví pachatele určovat na základě jiných osobních údajů spravovaných
povinným subjektem v souvislosti s řešením přestupků spáchaných nedovoleným stáním motorového
vozidla, protože toto určení pohlaví je osobní záležitostí dotčené osoby
Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory a budoucí rozhodnutí.

Z důvodů uvedených výše nemohl povinný subjekt části žádosti o poskytnutí informací týkající se
informací, které jsou předmětem tohoto rozhodnutí, vyhovět. Ustanovení § 15 odst. 1 zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím stanoví, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen
z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o



M Ě S T O M ikulov
M ě s t s k á p o l i c i e
Náměstí 158/1
692 20 Mikulov

MĚSTO Mikulov, Městská policie
Náměstí 158/1, 692 20 Mikulov, IČ: 00283347
Tel: +420 519 444 656, +420 602763 477, Fax: +420 519 444 585, E-mail: policie@mikulov.cz, Internet: http://www.mp.mikulov.cz

Velitel: 724 364425

odmítnutí části žádosti. Z uvedeného důvodu povinný subjekt rozhodl, jak je uvedeno ve výroku
rozhodnutí.

Zbývající část žádosti o informace se vyřizuje samostatným sdělením.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15-ti dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.
O odvolání rozhoduje Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám 3/5, 601 82 Brno.
Odvolání se podává u Městské policie Mikulov, Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov, písemně nebo ústně do
protokolu.

s veškerou úctou

za MP MIKULOV Hamerník Jiří
velitel


